
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PRAVILNIKA 

 O IZMJENI PRAVILNIKA 
O  OCJENJIVANJU SLUŽBENIKA U 

UPRAVNIM TIJELIMA GRADA 
PRELOGA 

 
 
 
 
 
 
 

 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

 Miljenka Radović, mag. iur., službenica ovlaštena 
za privremeno obavljanje poslova pročelnika 
Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 
 
 
 

       Prelog, ožujak 2024. godine 
 



Temeljem članka 95. stavka 4.  Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08., 61/11., 4/18. i 
112/19.),) i članka 36. Statuta Grada Preloga ("Službeni glasnik Međimurske 
županije" br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21), nakon 
savjetovanja s sindikatom, Gradsko vijeće Grada Preloga na __ sjednici održanoj 
dana ______2024. godine, donijelo je 
 
 
 

PRAVILNIK O IZMJENI PRAVILNIKA 
O  OCJENJIVANJU SLUŽBENIKA U 

UPRAVNIM TIJELIMA GRADA PRELOGA 
 
 
 
 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom o izmjeni Pravilnika o ocjenjivanju službenika u upravnim tijelima 
Grada Preloga mijenja se Pravilnik o ocjenjivanju službenika u upravnim tijelima 
Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 11/11.) tako da se briše 
članak 14.  

 
Članak 2. 

Ovaj Pravilnik o izmjeni Pravilnika o ocjenjivanju službenika u upravnim tijelima 
Grada Preloga stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA:080-07/24-01/--      PREDSJEDNIK: 
URBROJ:2109-14-01-24-01  
Prelog, ________ . godine             Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
U rujnu 2023. godine nad radom tijela i upravnih tijela Grada Preloga proveden je 
neposredni inspekcijski nadzor o čemu je sastavljen zapisnik. U zapisniku je 
konstatirano činjenično stanje i utvrđene su određene nepravilnosti i nedostaci u radu 
nadziranih tijela. S obzirom na utvrđene nepravilnosti naložene su i određene mjere 
koje smo dužni provesti. Jedna od mjera je, poduzimanje radnji kojima će se osigurati 
usklađivanje članka 14. važećeg Pravilnika o ocjenjivanju službenika u upravnim 
tijelima Grada Preloga s važećim propisima i objava Obrasca O -1 u službenom 
glasilu. Dosadašnji članak 14. Pravilnika o ocjenjivanju glasi: 
„Ukoliko je službenik ocijenjen ocjenom «ne zadovoljava», upućuje se na dodatno 
stručno osposobljavanje ili se premješta na drugo radno mjesto. 
Ukoliko je službenik odnosno namještenik dva puta uzastopce ocijenjen ocjenom «ne 
zadovoljava», prestaje mu služba po sili zakona, danom konačnosti rješenja o 
ocjenjivanju. 
Službenik može napredovati rasporedom na radno mjesto s višim koeficijentom za 
izračun plaće ako je njegov rad najmanje dva puta uzastopno ocijenjen kao „odličan“ 
ili „vrlo dobar“, ukoliko postoji slobodno radno mjesto propisano pravilnikom o 
unutarnjem redu na koje se službenik napredovanjem može rasporediti.“ 
U zapisnik inspektor navodi, između ostalog da je prestanak službe zbog ocjene „ne 
zadovoljava“ i napredovanje na radno mjesto s višim koeficijentom propisano 
Zakonom o službenicima i namještenicima te je nepotrebno i suvišno isto propisivati 
općim aktom jedinice lokalne samouprave, odnosno ako se i navodi onda mora u 
tekstu kako je i navedeno u Zakonu. 
Slijedom navedenog procijenjeno je da se članak 14. briše iz postojećeg Pravilnika o 
ocjenjivanju službenika u upravnim tijelima Grada Preloga. 
Prilikom objave važećeg Pravilnika o ocjenjivanju službenika propuštena je objava u 
službenom glasilu pripadajućeg obrasca O – 1, koji čini sastavni dio ove Odluke tako 
da se isti objavljuje uz ovu Odluku o izmjeni Pravilnika o ocjenjivanju službenika u 
upravnim tijelima Grada Preloga. 
Slijedom navedenog,  predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje 
Pravilnika o ocjenjivanju službenika u upravnim tijelima Grada Preloga, u tekstu kako 
je  gore navedeno.  
 
 

SLUŽBENICA OVLAŠTENA ZA 
PRIVREMENO OBAVLJANJE POSLOVA 
PROČELNIKA UPRAVNOG ODJELA ZA 
UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI: 

        Miljenka Radović, mag. iur.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Obrazac O – 1 
 
 
 
 
 
_____________________________ 
             (naziv upravnog tijela) 
 
 
 
        
 
            
                                                                        ______________________________________ 
              (ime i prezime službenika) 
 
 
           ________________________________________ 
          (naziv i redni broj radnog mjesta) 
 
 
 
 

KRITERIJ PRIJEDLOG OCJENE SLUŽBENIKA 
BROJ BODOVA ZA  
POJEDINU OCJENU 

          

1. 

S
T

R
U

Č
N

O
S

T
 iznimna stručnost       

vrlo dobra stručnost     

dobra stručnost     

zadovoljavajuća stručnost     

nedovoljno stručno znanje     

2.1. 

K
R

E
A

T
IV

N
O

S
T

 iznimna kreativnost     

vrlo dobra kreativnost     

dobra kreativnost     

zadovoljavajuća kreativnost     

nedovoljna kreativnost     

2.2. 

S
A

M
O

IN
IC

IJ
A

-

T
IV

N
O

S
T

 

iznimna samoinicijativnost     

vrlo dobra samoinicijativnost     

dobra samoinicijativnost     

zadovoljavajuća samoinicijativnost     

nedovoljna samoinicijativnost     



3. 
K

V
A

L
IT

E
T

A
  

R
A

D
A

 

iznimno kvalitetno     

vrlo kvalitetno     

kvalitetno     

zadovoljavajuće kvalitetno     

nedovoljno kvalitetno     

4. 

O
P

S
E

G
 

O
B

A
V

L
J
E

N
IH

 

P
O

S
L
O

V
A

 

u cijelosti     

najveći dio poslova     

pretežni dio poslova     

manji dio poslova     

izrazito mali dio poslova     

5. 

P
R

ID
R

R
Ž

A
V

A
N

J
E

 

Z
A

D
A

N
IH

 R
O

K
O

V
A

 

u cijelosti      

najvećim dijelom     

pretežnim dijelom     

manjim dijelom     

u većem dijelu izvan rokova     

6. 

P
O

Š
T

IV
A

N
J
E

 

R
A

D
N

O
G

 

V
R

E
M

E
N

A
 

uvijek se pridržavao     

uglavnom se pridržavao     

ponekad se nije pridržavao     

često se nije pridržavao     

učestalo se nije pridržavao     

7. 

O
D

N
O

S
 P

R
E

M
A

 

S
T

R
A

N
K

A
M

A
 odličan odnos     

vrlo dobar odnos     

dobar odnos     

zadovoljavajući odnos     

nezadovoljavajući odnos     

UKUPNO BODOVA   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Sobzirom da ukupni zbroj bodova službenika iznosi _____ predlažem da se 
službenik za _______ godinu ocjeni ocjenom ______________ . 
 
 
 
        PROČELNIK: 
 
       ___________________________ 
 
 
 
U Prelogu, ______________________ 
 
 
 
 
S prijedlogom ocjene dana _______________________ upoznat  
 
_____________________________________________ 
                              (potpis službenika) 
 
 

PRIMJEDBE NA PREDLOŽENU OCJENU 
 

1. Primjedba – obrazloženje  _________________________________________ 

 
___________________________________________________________________ 
 

2. Nema primjedbi 

 
 
Prelog, _______________________   ________________________ 
              (potpis službenika) 

 
 
 


